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استاندار استان مرکزی مطرح کرد:
 اولین محموله صادرات نفتی ریلی

به افغانستان  
ک مددی خبرنگار رسالت ارا

استان مرکزی در آیین افتتاح فصل جدید حمل ریلی صادراتی مواد نفتی گفت: اولین 
کسیرپویان  محموله صادرات نفتی ریلی کشور به مقصد افغانستان از استان مرکزی توسط شرکت ا

آغاز شده که ظرفیت خوبی برای اقتصاد کشور ایجاد خواهد کرد. 
استاندار مرکزی در آیین افتتاح فصل جدید حمل ریلی صادراتی مواد نفتی و هیدروکربنی 
ک به افغانستان، گفت: اولین محموله صادرات نفتی ریلی  استان مرکزی از طریق راه‌آهن ارا
که به مقصد افغانستان آغاز شده و امید است سایر مقاصد صادراتی نیز افزایش  کشور است 
یابد.   مهدی زندیه‌وکیلی افزود: ظرفیت خوبی برای کشور و استان ایجاد شده و در نخستین 
کسیر پویان از شرکت‌های موفق استان مرکزی که تولید کننده  محموله، محصولات شرکت ا
هیدروکربن است، صادر شد.   وی بیان کرد: این اقدام بزرگ قبل از شروع دهه فجر کلید خورد 
کند.   و صادرات  و به طور قطع توفیقات اقتصادی زیادی برای کشور و استان مرکزی ایجاد می‌
ک انجام می شود.  در ادامه مهندس نیک خلق  مدیر  21 میلیون تنی بار از طریق راه آهن ارا
ک ضمن خوشآمد گویی به استاندار استان مرکزی و هیئت  عامل اداره کل راه آهن منطقه ارا

همراه در باره مسایل و مشکلات این اداره سخنانی ایراد کردند.

ک: مددی خبرنگار رسالت ارا
ک، دکتر  گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری ارا به 
علیرضا محمودی، در روز سیزدهم بهمن‌ماه_ در دویست و دهمین جلسه 
صحن علنی پارلمان شهری، ضمن تبریک فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر و ماه 
شعبان، به تشریح جامع عملکرد بودجه‌ای، وضعیت پروژه‌های عمرانی 

و چشم‌انداز مالی سال ۱۴۰۵ شهرداری پرداخت.
تحقق ۵۶ درصدی بودجه جاری و آخرین وضعیت پیشرفت 

پروژه‌های عمرانی
ک در ابتدای سخنان خود به ارائه گزارش عملکرد مالی پرداخت  شهردار ارا
و گفت: گزارش عملکرد بودجه شهرداری در سال جاری نشان می‌دهد که 
کنون ۵۶ درصد بودجه تحقق یافته است. وی همچنین در خصوص  تا
ک هم‌اینک با  وضعیت پروژه‌های شاخص افزود: پروژه‌های عمرانی شهر ارا
که پروژه گذر میدان فراهان  پیشرفت قابل توجهی روبرو هستند؛ به‌طوری‌

با پیشرفت فیزیکی حدود ۹۶ درصد، پروژه فاضلاب با پیشرفت ۲۸ درصد 
و پارک آبی با ۹ درصد پیشرفت در مسیر تکمیل قرار دارند.

 تدوین بودجه ۱۷ همتی سال ۱۴۰۵ با ساختاری متوازن و سرمایه‌ای،
دکتر محمودی با تقدیم لایحه پیشنهادی سال آینده به پارلمان شهری 
تصریح کرد: بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵ به مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان 
)۱۷ همت( تقدیم شورای شهر می‌شود. این بودجه با ساختاری متوازن 
که ۲۲ درصد آن به هزینه‌های جاری و ۷۸ درصد به  تنظیم شده است 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی اختصاص دارد. وی خاطرنشان کرد: 
افزایش بودجه از حدود ۱۱ همت در سال ۱۴۰۳ به ۱۷ همت در سال ۱۴۰۵، 
نشان از عزم جدی مدیریت شهری برای ارتقای خدمات و رضایتمندی 

شهروندان دارد.
اولویت‌بندی ردیف‌های اعتباری و تمرکز بر توسعه حمل‌ونقل و محیط‌زیست

ک در تشریح تخصیص اعتبارات بودجه جدید عنوان کرد: از این  شهردار ارا
میزان، ۳۴ درصد به حوزه حمل‌ونقل و ترافیک، ۲۰ درصد به محیط‌زیست و 
خدمات شهری، ۱۸ درصد به امور کالبدی و شهرسازی، ۱۳ درصد به خدمات 
مدیریتی و ۱۲ درصد به حوزه اجتماعی و فرهنگی تخصیص یافته است. 
وی افزود: این بودجه بر اساس برنامه پنج‌ساله دوم شهر )۱۴۰۲-۱۴۰۶( و 

با مشارکت ارزشمند اعضای شورای شهر تدوین شده است.
تحقق شهر انسان‌محور و ورود نخستین ناوگان اتوبوس‌های برقی

کید بر رویکرد شهروند‌محوری اظهار داشت: درصدد  دکتر محمودی با تأ
کارآمد، حافظ  هستیم شهری دسترسی‌پذیر، با حمل‌ونقل عمومی 
میراث فرهنگی، سرسبز، سالم، یادگیرنده و دارای اقتصادی پویا بسازیم. 
در این راستا حمل‌ونقل عمومی در اولویت قرار دارد و با دریافت نخستین 
محموله اتوبوس‌های برقی ساخت داخل به تعداد ۲۰ دستگاه، گام بلندی 
در کاهش آلودگی و بهبود جابجایی برداشته‌ایم. وی همچنین به ایجاد 
پیاده‌راه در محدوده مرکزی، نصب دوربین‌های هوشمند و محدودیت 

تردد خودروهای تک‌سرنشین برای رفاه عمومی اشاره کرد.
گشایی مسیرهای دسترسی به آرامستان تکمیل رینگ‌های ترافیکی و باز

ک در حوزه پروژه‌های عمرانی ترافیکی گفت: پل شهدای ۵۵  شهردار ارا

کننده رینگ دوم به آرامستان تا پایان سال آماده خواهد شد.  متصل‌
همچنین اتمام جاده روانلو به طول ۱.۷ کیلومتر و تکمیل میدان شهدای 
صالح‌آباد، تحولی در شبکه معابر و دسترسی به آرامستان ایجاد خواهد 
گردو، پارک  گردشگری نیز پروژه‌های دره دره  کرد. وی افزود: در بخش 
آبی و پارک شهید باهنر با جدیت پیگیری می‌شود و افتتاح ۲۱ پروژه در 
منطقه دو و خیابان سلامت مجاورت بیمارستان سینا در هفته آینده 

برنامه‌ریزی شده است.
زیابی عملکرد  مدیریت هوشمند شهری و استقرار نظام ار

کارکنان
کید کرد: مدیریت هوشمند  وی در خصوص هوشمندسازی و منابع انسانی تأ
شهری با توسعه فیبر نوری، راه‌اندازی سامانه "سیبنا" برای شفافیت و 
پیگیری امور شهروندان و استقرار نظام ارزیابی عملکرد کارکنان بر اساس 
مدل تعالی منابع انسانی )استاندارد ۳۴۰۰۰( دنبال می‌شود. هدف ما ارتقای 

مهارت‌ها، شفافیت و انگیزش نیروهای خدوم شهرداری است.
گذاری و مشارکت  تخصیص ۱۱ همت به پروژه‌های بزرگ سرمایه‌

بخش خصوصی
ح‌های کلان خبر داد و گفت:  دکتر محمودی از پیش‌بینی بودجه برای طر
گردشگری  ۱۱ همت از بودجه ۱۴۰۵ به هفت پروژه بزرگ، عمدتاً در دره 
ک )مال( در میدان امام خمینی با مشارکت  گردو و احداث مرکز خرید ارا
بخش خصوصی اختصاص یافته است که محرک اقتصاد، اشتغال و رونق 

شهری خواهد بود.
ت  مد بلند ی  مه‌ها نا بر تحقق  صلی  ا کلید  ؛  م د مر کت  ر مشا

مدیریت شهری
ک در پایان سخنان خود ضمن تقدیر از کارکنان، شورای شهر و  شهردار ارا
کید کرد: تحقق این برنامه‌های بلندپروازانه، تنها با همکاری  شهروندان تأ
همه‌جانبه میسر است. بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب، کلید حل 
مشکلات در تولید و مشارکت مردم است و ما این مشارکت را در مدیریت 
ک به وضوح شاهد هستیم. امید می‌رود با همتی جمعی، سالی  شهری ارا

ک رقم بزنیم. پر از پیشرفت و آبادانی را برای شهر ارا

شهردار استان مرکزی اعلام کرد: 

بودجه ۱۷ همتی سال ۱۴۰۵ و افتتاح ۲۱ پروژه در دهه فجر امسال

چند خبر کوتاه از شهرداری اراک
  ادای احترام شهردار اراک 

به مقام شامخ جانبازان
به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل العباس )ع( و روز جانباز، نشست 
ک و جمعی از جانبازان  صمیمانه‌ای میان دکتر علیرضا محمودی شهردار کلانشهر ارا
و ایثارگران شاغل در بدنه مدیریت شهری برگزار شد. دکتر محمودی در این دیدار 
با تبریک این روز فرخنده، جانبازان را سرمایه‌های معنوی و الگوهای اخلاص در 
مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان دانست و بر تداوم روحیه جهادی در پیشبرد 

کید کرد. اهداف توسعه‌ای شهر تا
    

شمارش معکوس برای بازگشایی گره‌های 
ترافیکی؛ تقاطع فراهان تا پایان سال

ک در تشریح اقدامات زیرساختی و عمرانی، تکمیل رینگ‌های محیطی  شهردار ارا
را استراتژیک‌ترین برنامه‌ مدیریت شهری برشمرد. وی با اعلام خبری نویدبخش 
اظهار داشت: اولویت نخست ما در حوزه عمرانی، تکمیل زنجیره رینگ دوم 

شهری است. 
بر همین اساس، با تلاش شبانه‌روزی و برنامه‌ریزی فشرده، تقاطع غیرهمسطح 
جاده فراهان تا پیش از پایان سال جاری زیر بار ترافیک خواهد رفت. دکتر محمودی 
همچنین به تداوم نهضت پل‌سازی اشاره کرد و افزود که عملیات احداث تقاطع‌های 
غیرهمسطح در ابتدای جاده فرودگاه و مقابل دانشگاه پیام‌نور با جدیت در حال 

پیگیری است تا شبکه بزرگراهی شهر به تکامل برسد.
    

اراک؛ مدعی جدیِ پاکیزه‌ترین کلانشهر ایران
ک  دکتر محمودی با اعتماد به نفسی برخاسته از عملکرد حوزه خدمات شهری، ارا
کبانان  کیزه‌ترین شهرهای کشور برشمرد. وی با اشاره به تلاش بی‌وقفه پا را یکی از پا
ک نسبت به استانداردهای جمعیتی،  گرچه شهرداری ارا کش تصریح کرد: ا زحمت‌
از تعداد نیروی انسانی کمتری در بخش خدمات مدیریت پسماند بهره می‌برد، اما 
با مدیریت بهینه و ایثارگری همکارانمان، همواره شهری عاری از زباله و آلودگی را به 
شهروندان هدیه داده‌ایم. این ادعا با نگاهی به سیمای سحرگاهی شهر و رضایت 

شهروندان از نظافت معابر، به سادگی قابل اثبات است.
    

انقلاب سبز در ناوگان عمومی؛ اراک 
رکورددار جوان‌ترین شبکه اتوبوسرانی کشور

ک به تحولات چشمگیر در حوزه حمل‌ونقل  بخش دیگری از سخنان شهردار ارا
کنون مدرن‌ترین و جوان‌ترین ناوگان  ک هم‌ا اختصاص داشت. وی با اعلام اینکه ارا
کمتر از ۵ سال در اختیار دارد، افزود: در حال  اتوبوسرانی ایران را با میانگین عمر 
حاضر ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی در خطوط شهری فعال هستند که نقشی کلیدی 

کنند.  در کاهش آلودگی هوا ایفا می‌
دکتر محمودی خاطرنشان کرد که تا پایان سال جاری، ۱۰ تا ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی 
ک به عنوان پیشتاز حمل‌ونقل  دیگر نیز به این ناوگان ملحق می‌شود تا جایگاه ارا

ک و مدرن در کشور تثبیت گردد. پا

دکتر علیرضا محمودی شهردار کلانشهر اراک

گروه اقتصادی
اعتبارات عمرانی همواره یکی از مهم‌ترین شاخص‌های 
گیری اقتصادی دولت و میزان اهتمام آنان به  جهت‌
که بودجه  توسعه پایدار و متوازن کشور به شمار می‌رود چرا
عمرانی، نه‌تنها ابزاری برای احداث راه‌ها، زیرساخت‌ها 
کننده در  و پروژه‌های زیربنایی است، بلکه نقشی تعیین‌
رونق تولید، ایجاد اشتغال، افزایش بهره‌وری و تقویت 
تاب‌آوری اقتصادی دارد. بنابراین هرگونه غفلت یا 
کاهش واقعی در این بخش، پیامدهایی فراتر از تعویق 
چند پروژه عمرانی خواهد داشت و به صورت مستقیم 
بر رشد اقتصادی، معیشت و آینده توسعه اقتصادی اثر 
گذارد. در شرایطی که اقتصاد با چالش‌هایی همچون  می‌
گذاری و فشار بر معیشت خانوارها  تورم مزمن، کاهش سرمایه‌
روبه‌رواست، توجه به اعتبارات عمرانی اهمیتی دوچندان 
گذاری در پروژه‌های زیرساختی می‌تواند  می‌یابد. سرمایه‌
به‌عنوان موتور محرک اقتصاد عمل کرده و با فعال‌سازی 

زنجیره‌ای از فعالیت‌های تولیدی و خدماتی، به گردش 
سرمایه و پویایی بازار کار منجر شود. تجربه‌های پیشین 
نشان داده است که هر زمان پروژه‌های عمرانی در اولویت 
کاهش  گرفته‌اند، آثار مثبت آن در  گذاری قرار  سیاست‌
بیکاری، افزایش تقاضای مؤثر و تقویت تولید داخلی نمایان 
گذاری جا مانده،  شده است و هرگاه از اولویت سیاست‌
کنون  کُند شده است. متأسفانه ا مسیر حرکت توسعه 
پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
ساختاری به شمار می‌روند و انباشت طرح‌هایی که سال‌ها 
به دلیل کمبود منابع مالی یا ضعف در برنامه‌ریزی متوقف 
مانده‌اند، نه‌تنها موجب اتلاف منابع عمومی شده، بلکه 
فرصت‌های بی‌شماری را برای توسعه اقتصادی و افزایش 
رفاه عمومی از بین برده است. بی‌شک تکمیل این پروژه‌ها 
کمتری  ح‌های جدید، هزینه  در مقایسه با تعریف طر
کوتاه‌مدت آثار اقتصادی و اجتماعی  دارد و می‌تواند در 
ملموسی به همراه داشته باشد. از این‌رو، تمرکز بر اتمام 

پروژه‌های نیمه‌تمام باید به یکی از اولویت‌های اصلی 
سیاست‌های بودجه‌ای کشور تبدیل شود. شایان ذکر 
است تا بگوییم که کاهش واقعی اعتبارات عمرانی یا اتکا 
به منابع ناپایدار و غیرقابل تحقق، خطر رکود در بخش‌های 
مولد اقتصاد را افزایش می‌دهد و بخش خصوصی را به‌عنوان 
بازوی مهم توسعه و اشتغال‌آفرینی، بیش از هر بخش 
که پروژه‌های  دیگری متأثر می‌سازد. درحقیقت زمانی 
زیرساختی متوقف یا کند می‌شوند، نه‌تنها فرصت‌های 
شغلی مستقیم و غیرمستقیم از بین می‌رود، بلکه امید به 
گردد.  گذاری و مشارکت اقتصادی نیز تضعیف می‌ سرمایه‌
در مقابل، تخصیص هدفمند و پایدار اعتبارات عمرانی 
می‌تواند زمینه‌ساز اعتمادآفرینی و حضور فعال‌تر بخش 
خصوصی در عرصه اقتصاد شود. در نهایت باید بگوییم 
که توسعه زیرساخت‌ها و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، 
گذاری برای آینده اقتصادی  نه یک هزینه بلکه سرمایه‌
است. بی‌توجهی به این حوزه، اقتصاد را از مسیر پیشرفت 

دور کرده و دستیابی به اهداف کلان این حوزه را با مانع 
گذاران  مواجه می‌سازد. از این‌رو، انتظار می‌رود سیاست‌
با درک اهمیت اعتبارات عمرانی، نگاه کوتاه‌مدت را کنار 

گذاشته و بیش از پیش، زمینه تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 
و شتاب‌بخشی به آن‌ها را فراهم آورند. در بررسی بیشتر 
کمیسیون  این موضوع با مجتبی یوسفی، سخنگوی 

تلفیق بودجه ۱۴۰۵ و غلامرضا شریعتی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی به گفت‌وگو پرداختیم که 

در ادامه می‌خوانید. 

پروژه‌های نیمه‌تمام تا چه زمانی در انتظار اعتبارات می‌مانند؟

 پروژه‌های عمرانی
پیشران پیشرفت کشور

مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز و سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ در گفت‌وگو با خبرنگار 
»رسالت« درباره اعتبارات عمرانی سال آینده اظهار داشت: 
دولت در لایحه پیشنهادی خود، رقم ۶۰۰ هزار میلیارد 
کرده است؛  تومان را برای اعتبارات عمرانی پیش‌بینی 
گونه رشدی  رقمی که در مقایسه با بودجه سال ۱۴۰۴ هیچ‌
را نشان نمی‌دهد. به بیان دیگر، دولت افزایش مشخصی در 
خ تورم موجود،  اعتبارات عمرانی اعمال نکرده و با توجه به نر
می‌توان گفت ارزش واقعی این اعتبارات در سال آینده حدود 
کاهش خواهد یافت.وی  ۴۰ درصد نسبت به سال جاری 
گرچه دولت اعتبارات عمرانی  افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ ا
کند که ۱۳۰ هزار میلیارد  را افزایش نداده است، اما اعلام می‌
گرفته و اختیارات لازم را به  تومان برای مولدسازی در نظر 
دستگاه‌ها داده تا از طریق فروش اموال مازاد خود، بخشی 
کنند؛ با این  از منابع مورد نیاز پروژه‌های عمرانی را تأمین 
حال، تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که این رویکرد 

عملا محقق نمی‌شود. به‌عنوان نمونه در سال جاری حدود 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان برای مولدسازی پیش‌بینی شد که 

کمتر از ۵ درصد آن عملیاتی گردید.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ تصریح کرد که با 
توجه به عدم تحقق مولدسازی در سطح پیش‌بینی‌شده 
گفت این نوع اعتبارات از پایداری  سال جاری می‌توان 
لازم برخوردار نیستند و سپس خاطرنشان کرد: با توجه به 
ح  ضرورت تأمین معیشت مردم، به‌تازگی دیدگاه‌هایی مطر
می‌شود مبنی بر اینکه توقف پروژه‌های عمرانی برای یک 
سال مسئله‌ساز نخواهد بود و می‌توان به‌صورت موقت از 
کرد. در پاسخ به این دیدگاه باید  اجرای آن‌ها صرف‌نظر 
گر در حوزه زیرساخت‌ها، به‌ویژه پروژه‌های عمرانی  گفت ا
گذاری نکنیم  و اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای، سرمایه‌
کید بر ضرورت  از مسیر توسعه عقب خواهیم ماند.وی با تأ
کرد: توجه به پروژه‌های  کید  توجه به پروژه‌های عمرانی تأ
عمرانی و اعتبارات تملک دارایی، زیرساخت‌ها را توسعه 

می‌دهد و موجب رونق گردش اقتصادی می‌شود. در مقابل 
بی‌توجهی دولت به تعریف و اجرای پروژه‌های عمرانی، کشور 

را به سمت رکود تورمی سوق خواهد داد.
او با اشاره به نقش زیرساخت‌ها به‌عنوان موتور محرک کشور 
ادامه داد: توسعه پروژه‌های عمرانی به تقویت اشتغال منجر 
می‌شود. به‌عنوان مثال، در بخش مسکن ۱۴۲ حرفه به‌صورت 
مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند که با گسترش پروژه‌ها 

می‌توانند به اشتغال پایدار دست یابند.
یوسفی با اشاره به ظرفیت‌های بخش خصوصی یادآور شد: 
بخش خصوصی نقش مهمی در پایداری اشتغال و گردش 
کند و بستر لازم برای ایجاد فرصت‌های  اقتصادی ایفا می‌
شغلی را فراهم می‌سازد.وی در پایان این گفت‌وگو تصریح کرد: 
کاهش اعتبارات عمرانی می‌تواند اشتغال در بخش خصوصی 
کند و همچنین روند دستیابی به رشد  را با چالش مواجه 
اقتصادی ۸ درصدی را با کندی روبه‌رو سازد. بنابراین انتظار 

می‌رود که بیش از پیش نسبت به این مهم توجه گردد. 

مجتبی یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵: 

مولدسازی جای خالی اعتبارات عمرانی را پر نمی‌کند

غلامرضا شریعتی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت‌وگو با  و نماینده مردم بهشهر، در 
خبرنگار »رسالت« با اشاره به اعتبارات 
کید  عمرانی سال آینده اظهار داشت: تأ
گذار بر آن است که اعتبارات عمرانی  قانون‌
سال آتی در مسیر تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام هزینه شود. در واقع، رویکرد 
دولت نیز همسو با این نگاه بوده و تلاش 
بر این است که تأمین و تخصیص منابع، 
در اولویت نخست به طرح‌های نیمه‌تمام 
اختصاص یابد.وی ضمن بیان اینکه 
عدم تکمیل پروژه‌های عمرانی افزون 
گردش اقتصادی، موجب  کاهش  بر 
کد ماندن سرمایه‌های داخلی شده  را
است، افزود: متأسفانه در سال‌های 

گذشته پروژه‌های متعددی کلید خورد 
کنون بخش قابل توجهی  و آغاز شد که ا
از آن‌ها ناتمام باقی مانده و رها شده‌اند. 
عدم تکمیل این پروژه‌ها، افزون بر کاهش 
کد ماندن  گردش اقتصادی، موجب را
سرمایه‌های داخلی شده است و بنابراین 
ضرورت دارد تا تکمیل این پروژه‌ها  اولویت 
کید بر اینکه  نخست قرارگیرد. شریعتی با تأ
ح‌های اولویت‌‌‌دار‌عمرانی باید وارد  طر
کرد:  چرخه بهره‌برداری شوند، تصریح 
مجلس شورای اسلامی در نشست‌های 
مختلف با دولت، همواره بر ضرورت تکمیل 
کید  و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه‌تمام تأ
داشته است. در همین راستا، باید از تعریف 
پروژه‌های غیرضرور پرهیز شود تا در گام 
نخست، طرح‌های اولویت‌دار به سرانجام 

رسیده و وارد چرخه بهره‌برداری شوند.
کمیسیون عمران مجلس شورای  عضو 
اسلامی در پایان این گفت‌وگو همچنین 
کرد: از دیگر اولویت‌های  خاطرنشان 
مهم در تخصیص بودجه‌های عمرانی، 
کریدوری است.  توجه به پروژه‌های 
بی‌تردید این موضوع از اهمیت بالایی 
که ایران از موقعیت  برخوردار است چرا
جغرافیایی ممتاز و کم‌نظیری برخوردار 
بوده و چهارراه جهانی است. از این‌رو، 
لازم است با نگاهی جدی از فرصت‌های 
کشور بهره‌برداری شود. در  ژئوپلیتیکی 
همین چارچوب، تلاش مجلس شورای 
که پروژه‌ها  اسلامی و دولت بر آن است 
کریدوری تکمیل شده و  و مسیرهای 

توسعه یابند.

غلامرضا شریعتی، عضو کمیسیون عمران مجلس:

اعتبارات عمرانی سال آینده صرف تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شود

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460324001008364 مورخ 1404/10/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سیدمحمد حسین پور فرزند عباس به ش.ش 752 کدملی 3539453121 صادره از 
گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 180844 مترمربع در قسمتی 
ک 1382 اصلی واقع در قریه گمارون گناوه خریداری مع الواسطه از آقای سیدحسن موسوی و شرکاء  از پلا
گهی می‌شود  در صورتی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  آ
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی‌باشد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18	

گهی 2109986 شناسه آ
ک شهرستان گناوه  محمد چهابدار-رئیس ثبت اسناد و املا

=====================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

برابر آرای شماره 2962-2963 مورخ 1404/10/21 و هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
کبر یونسی نیا و علی اصغر یونسی نیا فرزند عزت اله صادره از همدان در سه دانگ مشاع  متقاضی آقای علی ا
ک 1402 فرعی از اصلی 132 واقع  از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15257/80 مترمربع پلا
در زاغه خریداری از مالک رسمی آقای محمدتقی رحمانی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می‌شود  و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18	

م‌الف  537
ک حسین مرادی-رئیس ثبت اسناد و املا

=====================================================================
گهی فقدان سند مالکیت  آ

خانم مریم اسفندیار فرزند حسین وکالتا از طرف آقای رجبعلی اسفندیار فرزند رجبعلی به شماره سند وکالتنامه 
528 مورخ 1404/11/7 تنظیمی از دفترخانه اسناد رسمی شماره 125 شهر قم تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
به شماره وارده 21020551 مورخ 1404/11/11 در تمامت دودانگ مشاع از ششدانگ یک دستگاه ساختمان 
ک 801  ک ثبتی شماره 1662 فرعی مفروز و مجزی شده از شماره پلا به مساحت 817/34 مترمربع تحت پلا
ک  فرعی از سنگ 101- اصلی واقع در روستای لزور جزء حوزه ثبت ملک شهرستان فیروزکوه با شماره دفتر املا
الکترونیکی 140420301021004485 ثبت و سند مالکیت با شماره چاپی 485128ج04 بنامش صادر و تسلیم 

گردید که سند مالکیت اولیه با شماره چاپی 485128 به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود شده را درخواست 
گهی می‌شود  تا هرگاه شخصی  نمودند. لذا با توجه به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت جریان در یک نوبت آ
گهی ظرف  یا اشخاصی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند از تاریخ انتشار این آ
مدت 10 روز و با در دست داشتن اصل سند مالکیت و اصل سند انتقال به این اداره مراجعه نمایند تا با تنظیم 
صورتمجلس سند مالکیت به دارنده اعاده و از ادامه عملیات خودداری شود و در غیر این صورت پس از انقضاء 

مهلت مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/11/18

جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه
=====================================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460329010014698 مورخ 1404/10/4 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهدی خدابخش فرزند عبدالحسین به ش.ش 430 و کدملی 4579267664 
در ششدانگ یکباب انبار به مساحت 254/75 مترمربع قسمتی از 3932 اصلی واقع در  بخش یک شاهرود 
خریداری از ورثه حجت اله عنابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18	

ک شهرستان شاهرود حمیدرضا حسین پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=====================================================================

گهی مزایده آ
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140400110 له بانک کشاورزی و علیه وام گیرنده آقای محمد قاسمی ششدانگ 
ک ثبتی شماره 89 فرعی از 27 اصلی واقع در بخش 13 الوارگرمسیری مورد ثبت  یکباب خانه مسکونی به پلا
با سند مالکیت به شماره چاپی 0140125 ملکی محمد قاسمی که برابر نظریه مورخ 1404/10/2 کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ 14/400/000/000 ریال ارزیابی گردیده است. مشخصات ملک: ملک مورد نظر به 
صورت یکباب ساختمان مسکونی به مساحت عرصه 810/65 مترمربع و مساحت اعیان حدودا 171 مترمربع 
کات آب برق و گاز واقع در الوار گرمسیری  و انباری به مساحت 60 مترمربع با قدمت حدود 25 سال با اشترا
روستای گلکدره 2 خیابان پشت مسجد روستا که ملک در اختیار مالک می‌باشد که حدود اربعه ملک شمالا 
در پنج ضلع که دوم غربی و چهارم شرقی است بطولهای 4/83 متر و 0/30 متر و 17/70 متر و 4/10 متر و 9/41 
متر کلا دیواریست به کوچه احداثی شرقا به طور انکسار بطولهای 14/40 متر و 17/90 متر کلا دیواریست به 
کوچه احداثی جنوبا بطور انکسار بطولهای 12/50 متر و 1/07 متر و 5/25 متر دیواریست به کوچه غربا در سه 
ضلع که دوم جنوبی است اول بطول 23/19 متر درب و دیواریست دوم و سوم به طولهای 3/70 متر و 7/20 متر 
کلا دیواریست به خیابان احداثی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه 
ک اندیمشک از مبلغ پایه ارزیابی به مبلغ 14/400/000/000  مورخ 1404/12/3 در محل اداره ثبت اسناد و املا
ریال آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیرمترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می‌شود  و حقوق دولتی 

تاریخ انتشار: 1404/11/18 و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.	
ک اندیمشک-داریوش رستمی رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=====================================================================

خودسانسوری چهره‌ها
ادامه از صفحه اول

گیرد که به واسطه جایگاه  در چنین شرایطی، هزینه‌های روانی و اجتماعی بر دوش کسانی قرار می‌
عموم����ی خ����ود، بی����ش از دیگ����ران در مع����رض قض����اوت قرار دارند.ادام����ه این روند نه تنه����ا به تقویت 
گیری  کاری و ش����کل‌ مس����ئولیت‌پذیری اجتماعی منجر نمی‌ش����ود، بلکه می‌تواند به گس����ترش ریا
رفتارهای نمادین و غیرواقعی بینجامد. جامعه‌ای که در آن افراد نتوانند احساسات طبیعی خود 
را ابراز کنند، به مرور توان گفت‌وگوی صادقانه را از دس����ت خواهد داد. بازس����ازی این فضا نیازمند 
بازگش����ت به مرزهای منطقی میان نقد و تخریب، و پذیرش حق تفاوت در ش����یوه بروز احساس����ات و 
گری، اصلاح و ارتقای سرمایه اجتماعی است، این  گر هدف از مطالبه‌ کنش‌های اجتماعی است.ا وا
کند، نه از تحمیل الگوهای رفتاری واحد. جامعه‌ای پویا  مسیر از تقویت صداقت و مدارا عبور می‌
خواهد بود که در آن، افراد بتوانند بدون هراس از طرد شدن، احساسات واقعی خود را بیان کنند 
گاهی بپذیرند.در عین حال، نمی‌توان  و مس����ئولیت اجتماعی را نه از س����ر اجبار، بلکه بر پایه باور و آ
نادیده گرفت که برخی چهره‌ها تلاش کرده‌اند این چرخه را برهم بزنند و در برابر موج‌های هجمه، 
موضعی فعال و حتی تهاجمی اتخاذ کنند. این افراد با پذیرش هزینه‌های اجتماعی، کوشیده‌اند 
حق ابراز نظر مس����تقل و رفتار مبتنی بر باور ش����خصی را حفظ کنند و نش����ان دهند که فضای عمومی 
الزاما نباید تس����لیم فش����ارهای هیجانی ش����ود. هرچند چنین رویکردی معمولا با تشدید حملات و 
افزایش فشارها همراه بوده، اما نفس این ایستادگی می‌تواند به تدریج از شدت »مارپیچ سکوت« 
گیری گفت‌وگویی متکثرتر و صریح‌تر را فراهم کند؛ گفت‌وگویی که در آن، افراد  بکاهد و زمینه شکل‌

نه صرفا بر اساس ترس از قضاوت جمعی، بلکه بر پایه تحلیل و باور خود سخن بگویند.


